
15   3ª feira | 15/Jan/2013  - Edição nº 8877  

R$ 126,00 - 2361/2013

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Fazenda

Defensoria Pública do Estado

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

RESOLUÇÃO SEFA Nº 03/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

 ALBERT BAUERMEISTER, RG 7.229.271-5, Auditor Fiscal “G”, 
ocupante da Função Gratificada - símbolo “F” para responder pelo cargo em comis-
são de Assistente Técnico - categoria “C” e pelo expediente do Setor de Pesquisa 
e Investigação – SPI, da Inspetoria Geral de Fiscalização, no período de 02.01.2013 
a 31.01.2013 em substituição ao titular DIMAS SOARES, RG 3.568.981-8, por 
motivo de férias regulamentares.

Curitiba, 09 de janeiro de 2013

CLOVIS A. ROGGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

SUBSTITUTO
2504/2013

RESOLUÇÃO SEFA Nº 04/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

 GERSON LUIZ SARTURI, RG 3.568.134-5, Auditor Fiscal classe 
“G”, ocupante do cargo em comissão Corregedor - símbolo “D”, para responder 
cumulativamente pelo cargo em comissão de Corregedor Geral – símbolo “B” 
e pelo expediente da Corregedoria Geral, em substituição ao titular CARLOS 
EDUARDO DE OLIVEIRA BRASIL, RG 4.360.190-3, por motivo de férias, no 
período de 14.01.2013 a 25.01.2013.

Curitiba, 9 de janeiro de 2013

CLOVIS A. ROGGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

SUBSTITUTO
2515/2013

RESOLUÇÃO SEFA Nº 05/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

 CARLOS DOMINGOS BORNEMANN E CORREA, RG 
6.970.286-4, Auditor Fiscal classe “G”, ocupante da Função Gratificada Apoio Téc-
nico - símbolo “G”, para responder pelo cargo de Delegado Regional – símbolo 
“C” e pelo expediente da 4ª Delegacia Regional da Receita em União da Vitória, 
em substituição ao titular LUIZ CARLOS LUCCHESI RIBAS, RG 3.419.912-4, 
por motivo de férias, no período de 14.01.2013 a 01.02.2013 e de 07.02.2013 a 
17.02.2013.

Curitiba, 9 de janeiro de 2013

CLOVIS A. ROGGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

SUBSTITUTO
2521/2013

RESOLUÇÃO SEFA Nº 06/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

 AQUILÉA ADRIANA MORESCO, RG 6.968.017-8, Auditora Fis-
cal “G”, ocupante da Função Gratificada - símbolo “F”, para responder pelo cargo 
em comissão de Assistente Técnico - categoria “C” e pelo expediente do Setor 
de Assessoria e Controle Administrativo - ACA, da Inspetoria Geral de Tributação, 
no período de 10.01.2013 a 08.02.2013, em substituição ao titular FLAVIO JOSÉ 
DEFFERT, RG 1.047.332-2, por motivo de férias regulamentares.

 JORGE NAOTO OKIDO, RG 6.973.447-2, Auditor Fiscal “G”, 
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico – símbolo “D”, para responder pelo cargo 
em comissão de Assistente Técnico - categoria “C” e pelo expediente do Setor 
Consultivo - SCO, da Inspetoria Geral de Tributação, no período de 07.01.2013 a 
26.01.2013 e de 13.02.2013 a 22.02.2013, em substituição ao titular LUÍS CAR-
LOS CARRANZA, RG 3.054.667-9, por motivo de férias regulamentares.

 ORIANA CHRISTINA ZARDO, RG 5.011.752-9, Auditora Fiscal 
“G”, ocupante da Função Gratificada – símbolo “F”, para responder pelo cargo em 
comissão de Assistente Técnico - categoria “C” e pelo expediente do Setor de 
Administração da Base de Dados da Legislação Tributária - SALT, da Inspetoria 
Geral de Tributação, no período de 17.01.2013 a 31.01.2013, em substituição ao 
titular JOÃO CARLOS PARRA, RG 1.211.220-3, por motivo de férias regula-
mentares.

 VALÉRIO PASSOLD, RG 7.035.965-0, Auditor Fiscal “G”, ocupan-
te da Função Gratificada – símbolo “F”, para responder pelo cargo em comissão 
de Assistente Técnico - categoria “C” e pelo expediente do Setor de Processo 
de Natureza Tributária - SPNT, da Inspetoria Geral de Tributação, no período de 
26.12.2012 a 24.01.2013, em substituição ao titular DURVALINO CAMPOS 
JUNIOR, RG 2.075.356-0, por motivo de férias regulamentares.

Curitiba, 11 de janeiro de 2013

CLOVIS A. ROGGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

SUBSTITUTO
2522/2013

RESOLUÇÃO SEFA Nº 07/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

 JOSÉ CLODOALDO MUNHOZ, RG 6.970.286-4, Auditor Fiscal 
classe “G”, ocupante da Função Gratificada Apoio Técnico - símbolo “G”, para 
responder pelo cargo de Assessor da DRR – Símbolo “D” e pelo expediente da 
Assessoria Operacional da 5ª Delegacia Regional da Receita, Guarapuava, em 
substituição ao titular GERALDO ELIAS LIMBERGER,  RG  4.657.071-5,  por 
motivo de férias, no período de 02.01.2013 a 16.01.2013.
 

Curitiba, 11 de janeiro de 2013

CLOVIS A. ROGGE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

SUBSTITUTO
2523/2013

PORTARIA JCP Nº 002/2013 
 
 
                      O Vice - Presidente da Junta Comercial 
do Paraná, Antonio Romão Montes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, 
art. 25 - XVII, resolve: 
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro, em 
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, 
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do documento apresentado 
no protocolo 13/012164-9 de 09/01/2013, referente à Certificado de 
Acasalamento de Eric Monteiro. 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 09 de janeiro de 2013. 
 
 
                                         Antonio Romão Montes 
                                               Vice-Presidente 

RESOLUÇÃO-DPP Nº 003/2013, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista 
no art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Assessora de Estabelecimento Penal LUCIANA 
HELENA TOFANO CHUVALSKI, ocupante do Cargo em Comissão simbologia 

idervan
Rectangle


